Nº 89, quinta-feira, 10 de maio de 2018 27ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018051000027

EDITAL Nº 101, DE 9 DE MAIO DE 2018

CONCURSO PÚBLICO Nº 12/2014 - EBSERH/HU-UFMA
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública
a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 12/2014, visando
ao preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário da
Universidade Federal do Maranhão - HU-UFMA, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. FARMACÊUTICO 26º Robert Wagner Sousa Penha;
2. Os candidatos relacionados neste edital deverão

comparecer:
2.1. No dia 21/05/2018, das 08h30 às 11h30 e das 14h00 às

17h00, no endereço Local: Hospital Universitário da Universidade
Federal do Maranhão - Unidade Materno Infantil - 2° Andar - Divisão
de Gestão de Pessoas, endereço: Rua Silva Jardim, Nº 215, Centro - São
Luís - MA, para apresentação da habilitação específica dos requisitos
dos cargos (original e cópia); entrega de currículo, dos documentos
necessários para sua contratação (original e cópia) e comprovante de
preenchimento do formulário online de dados cadastrais. A lista da
documentação está disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação dos
documentos poderá ser efetuada por procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido pelo
site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 22/05, das 9h às 11h, ao Serviço de Análises
Clínicas do Hospital Universitário do Maranhão - HUUFMA, Travessa
dos Currupiras, 47 - Centro - São Luís - MA, para realização da coleta
de sangue, conforme agendamento no momento na entrega de
documentos.

2.2.1 O Teste Visual Ocupacional - TVO será realizado no dia
22/05, no Centro de Referência em Oftalmologia do Hospital
Universitário do Maranhão - HUUFMA, mediante prévio agendamento
que ocorrerá no momento da apresentação e entrega dos documentos
exigidos no Anexo II do Edital regulador do Concurso. Os candidatos
deverão comparecer munidos de documento de identificação com foto.
O Teste Visual Ocupacional - TVO deverá ser realizado para todo os
cargos, com exceção do cargo de Médico.

2.3. No dia 28/05, das 8h às 12h e das 13h às 17h, à Divisão de
Gestão de Pessoas (Serviço de Saúde Ocupacional) do Hospital
Universitário da Universidade Federal do Maranhão - Unidade Materno
Infantil - 2° Andar; Endereço: Rua Silva Jardim, Nº 215, Centro - São
Luís - MA, para realização do Exame Admissional, apenas aos
candidatos que apresentaram a documentação em conformidade com o
edital normativo.

2.4. No dia 04/06, das 8h às 17h, ao Hospital Universitário da
Universidade Federal do Maranhão - Unidade Materno Infantil -
Auditório Central - 4º andar; Endereço: Rua Silva Jardim, nº 215,
Centro - São Luís - MA, para conhecimento dos horários de trabalho;
assinatura do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e
Previdência Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do
presente concurso público.

PAULO HENRIQUE BEZERRA RODRIGUES COSTA

EDITAL Nº 123, DE 9 DE MAIO DE 2018

CONCURSO PÚBLICO Nº 4/2015 - EBSERH/CHC-UFPR
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATA - SUB JUDICE

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública
a convocação (Sub Judice) do Concurso Público nº 04/2015, em
cumprimento ao disposto no Processo nº 0002295-92.2017.5.09.0016 da
16ª Vara do Trabalho de Curitiba/PR, da candidata EDLA SANTOS
CONSTANTE, cargo Enfermeiro, com lotação no Complexo Hospitalar
da Universidade Federal do Paraná - CHC-UFPR.

1. A candidata relacionada neste edital deverá comparecer:
2.1. No dia 11/05, as 8h30, à Unidade de Administração de

Pessoas do Hospital de Clínicas da Universidade Federal do Paraná -
CHC-UFPR, Rua General Carneiro, 181, Curitiba-PR, para apresentação
da habilitação específica dos requisitos dos cargos (original e cópia);
entrega de currículo, dos documentos necessários para sua contratação
(original e cópia) e comprovante de preenchimento do formulário online
de dados cadastrais. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada
por procuração registrada em cartório.

2.1.1 O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido pelo
site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 11/05, as 9h, ao Laboratório de Análises Clínicas do
Hospital, localizado na Rua Padre Camargo 280, para realização da
Coleta de Sangue e Exames Laboratoriais. O candidato deverá
comparecer em jejum.

2.3. No dia 15/05 as 9h, ao Ambulatório dos Funcionários do
Hospital, localizado na Rua Padre Camargo 530, para realização do
Exame Admissional e entrega da cópia da Carteira de Vacinação.

2.4. No dia 15/05, as 10h, à Unidade de Administração de
Pessoas (DivGP), Rua General Carneiro, 181, Curitiba-PR, para
conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de
trabalho e entrega da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e
atividades de integração.

3. A ausência da candidata nas datas e horários acima definidos
ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exigidos para a
contratação implicará na exclusão da candidata do presente concurso
público.

PAULO HENRIQUE BEZERRA RODRIGUES COSTA

EDITAL Nº 481, DE 9 DE MAIO DE 2018

CONCURSO PÚBLICO Nº 9/2015 - EBSERH/HE-UFPEL
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATA

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 9/2015,
visando ao preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Escola
da Universidade Federal de Pelotas - HE-UFPEL, conforme a
seguir:

1. Relação de candidata convocada, conforme ordem de
classificação:

1.1. TÉCNICO EM RADIOLOGIA - RADIOTERAPIA 11º
Jackeline Nunes Gomes de Oliveira;

2. A candidata relacionada neste edital deverá comparecer:
2.1. No dia 28/05, das 9h às 11h, ao Hospital Escola - HE-

UFPEL - Rua Marcilio Dias, 939, - Centro - Pelotas - RS, para
apresentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos
(original e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários
para sua contratação (original e cópia) e comprovante de
preenchimento do formulário online de dados cadastrais. A
apresentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração
registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 29/05, das 8h às 9h, conforme agendamento, ao
Hospital Escola, para realização da Coleta de Sangue.

2.3. No dia 30/05, das 8h às 12h, conforme agendamento, ao
SOST do HE-UFPEL, para realização do Exame Admissional,
munido de Cartão de Vacina e Cartão do SUS (original e cópia).

2.4. No dia 01/06, das 8h às 17h, ao Hospital Escola - HE-
UFPEL, para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do
contrato de trabalho e entrega da Carteira de Trabalho e Previdência
Social; e atividades de integração.

3. A ausência da candidata nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão da candidata do
presente concurso público.

PAULO HENRIQUE BEZERRA RODRIGUES COSTA

EDITAL Nº 368, DE 9 DE MAIO DE 2018

CONCURSO PÚBLICO Nº 13/2014 - EBSERH/HUB-UnB
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 13/2014,
visando ao preenchimento de vagas, com lotação no Hospital
Universitário da Universidade de Brasília - HUB-UnB, conforme a
seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ENFERMEIRO - TERAPIA INTENSIVA 24º Vanda
Silva Santos;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão
comparecer:

2.1. No dia 21/05, das 8h às 16h, conforme agendamento
enviado por e-mail, ao prédio da Administração do HUB - Hospital
Universitário de Brasília, SGAN 605 Av. L2 Norte, Brasília/DF, para
apresentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos
(original e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários
para sua contratação (original e cópia) e do formulário de dados
cadastrais. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada por
procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 22/05, conforme agendamento, ao local indicado
no dia da entrega dos documentos citados no item anterior, para
realização da Coleta de Sangue.

2.3. No dia 29/05, ao local a ser indicado no dia da entrega
dos documentos mencionados no item 2.1, para realização do Exame
Admissional, e ao HUB para entrega do resultado do Exame
Admissional.

2.4. No dia 04/06, ao HUB, para conhecimento dos horários
de trabalho; assinatura do contrato de trabalho e da Carteira de
Trabalho e Previdência Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do
presente concurso público.

PAULO HENRIQUE BEZERRA RODRIGUES COSTA

EDITAL Nº 115, DE 9 DE MAIO DE 2018

CONCURSO PÚBLICO Nº 2/2016 - EBSERH/HUAC - UFCG
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de
Serviços Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições
legais, torna pública a convocação dos aprovados no Concurso
Público nº 2/2016, visando ao preenchimento de vagas, com
lotação no UFCG - HUAC - Hospital Universitário Alcides
Carneiro (Campina Grande / PB) - HUAC - UFCG, conforme a
seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ANALISTA ADMINISTRATIVO -
ADMINISTRAÇÃO 2º Keisemberg Ribeiro Travassos;

1.2. ENFERMEIRO 6º Fernanda Darliane Tavares de
Luna;

1.3. ENFERMEIRO (listagem específica para negros e
pardos) 2º Cristiane Lopes Saraiva;

1.4. ENFERMEIRO - INFECÇÃO HOSPITALAR 1º
Karina Tavares de Araújo Vilar;

1.5. ENGENHEIRO CLÍNICO 2º Fernando Mateus Maia
Barbosa;

1.6. FARMACÊUTICO 4º Naia Emidio Da Silva Lopes;
1.7. FARMACÊUTICO (listagem específica para pessoas

com deficiência) 1º Rosinea Lins de Araújo Carneiro;
1.8. MÉDICO - ANESTESIOLOGIA 6º Euler de Morais

Albuquerque;
1.9. MÉDICO - CANCEROLOGIA PEDIÁTRICA 2º

Januaria Nunes Lucena; 3º Ana Carolina Costa Ferreira;
1.10. MÉDICO - CARDIOLOGIA 2º Guilherme Augusto

Teodoro Athayde;
1.11. MÉDICO - CIRURGIA GERAL 1º Pedro Luiz do

Nascimento Junior;
1.12. MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 10º Janilson Dantas

de Sousa Carvalho; 11º Fernanda Kelly Vasconcelos Di Pace;
1.13. MÉDICO - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 2º

Rodrigo Dantas de Andrade;
1.14. MÉDICO - PEDIATRIA 2º Alcides de Oliveira

Campos Sobrinho;
1.15. MÉDICO - PNEUMOLOGIA 1º Andrezza Araújo de

Oliveira Duarte;
1.16. TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS 1º Marcelo

Fernandes Graciano;
1.17. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 10º Clautides

Ribeiro de Oliveira Gomes; 11º Caroline Costa de Moraes; 12º
Jedison Feliciano Silva; 13º Erica Freitas De Paula Santos; 14º
Tamires De Albuquerque Rocha

1.18. TÉCNICO EM ENFERMAGEM (listagem específica
para negros e pardos) 3º Antonio da Silva Júnior; 4º Ranuza
Ferreira de Araújo;

1.19. TÉCNICO EM INFORMÁTICA 1º Arllan Ravelle
de Araújo Guerra;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão
comparecer:

2.1. Nos dias 22 e 23/05, das 8h às 12h e das 14h às 17h,
à Divisão de Gestão de Pessoas do HUAC - UFCG, localizado na
rua Dr. Carlos Chagas S/N, São José, para apresentação da
habilitação específica dos requisitos dos cargos (original e cópia);
entrega de currículo, e comprovante de preenchimento do
formulário online de dados cadastrais. A apresentação dos
documentos poderá ser efetuada por procuração registrada em
cartório

2.1.1 O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. Nos dias 24 e 25/05, das 7h às 9h, conforme
agendamento, ao Laboratório de Análises Clínicas do HUAC -
UFCG, para realização da Coleta de Sangue e Exames
Laboratoriais.

2.3. Nos dias 28/05 das 14h às 17h e 29/05, das 7h às
12h, conforme agendamento, ao Serviço de Saúde Ocupacional e
Segurança do Trabalho - SOST, localizado no Pronto Atendimento
do Hospital, para realização do Exame Admissional e entrega da
cópia da Carteira de Vacinação.

2.4. No dia 01/06, das 8h às 12h, ao Auditório Dr. Evaldo
Lopes do HUAC, para conhecimento dos horários de trabalho;
assinatura do contrato de trabalho e entrega da Carteira de
Trabalho e Previdência Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do
presente concurso público.

PAULO HENRIQUE BEZERRA RODRIGUES COSTA

EDITAL Nº 480, DE 9 DE MAIO DE 2018

CONCURSO PÚBLICO Nº 09/2015 - EBSERH/HUPES-UFBA
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 09/2015,
visando ao preenchimento de vagas, com lotação no Hospital
Universitário Edgard Santos - Univ. Federal da Bahia - HUPES-
UFBA, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. TÉCNICO EM FARMÁCIA 21º Charles Barbosa
Reeck; 23º Joyce Farias Dos Santos;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão
comparecer:

2.1. No dia 11/05/2018, às 10h, na sala da Divisão de Gestão
de Pessoas do Complexo HUPES, localizado na Rua Augusto Viana
S/N, Canela, Salvador/Bahia, para apresentação da habilitação
específica dos requisitos dos cargos (original e cópia); entrega de
currículo, dos documentos necessários para sua contratação (original
e cópia) e comprovante de preenchimento do formulário online de
dados cadastrais. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada
por procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
eliete.melo
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-10T01:53:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial